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TOPLANTI
NOTU
Türkiye-Ekvador İş Konseyi, Ek-
vador’da  İş&Yatırım Fırsatları 
webinarını, DEİK Başkanımız 
Nail Olpak, T.C. Kito Büyükel-
çimiz Hatice Oya Tunga Çağlı, 
Ekvador Ankara Büyüelçisi Fan-
ny De Lourdes Puma Puma, T.C. 
Kito Ticaret Müşaviri Suat Altaş, 
Ekvador Ankara Ticaret Müşaviri  
Cristóbal Albán’ın katılımlarıyla 
ve  İş Konseyi Başkanımız Reşat 
Ovalı’nın moderatörlüğünde 15 
Ekim 2020 Perşembe günü gü-
nü gerçekleştirdi.



BUSINESS AND INVESTMENT OPPORTUNITIES IN ECUADOR

REŞAT OVALI
DEİK/Türkiye-Ekvador

İş Konseyi Başkanı 

DEİK/Türkiye-Ekvador İş Konseyi Başkanı Reşat Ovalı yaptığı konuşmada, hızla 
gelişen bir Latin Amerika ülkesi olan Ekvator ile ilişkileri geliştirmemizin büyük 
bir önem taşıdığına değindi. Ekvador’un, dünyanın en büyük muz üreticisi 
olduğunu belirten Ovalı, dış ticaretinin önemli bir kısmını ticaret anlaşmaları 
imzaladığı ve ortak kültüre sahip olduğu Latin Amerika ülkeleri ve lojistik olarak 
kendine yakın olan ülkelerle gerçekleştirdiğini ifade etti. 

Ayrıca, Ekvador’dan Türkiye’ye yapılan muz ithalat hacminin en az iki katı kadar 
transit ülkelere Türkiye üzerinden muz yollanarak iki ülke arasındaki ticarete 
hizmet edildiği belirtildi. Ekvador’un gerek sahip olduğu doğal kaynakları 
gerekse verimli toprakları ile önemli bir ekonomik potansiyel taşıdığı belirten 
Ovalı, Ekvador’da Türk firmaları için bir çok fırsat bulunduğunu ve  ikili ilişkileri 
geliştirmenin önemini vurgulayarak sözlerine son verdi.



DEİK Başkanımız Nail Olpak yaptığı konuşmada, coğrafi olarak birbirine uzak iki 
ülke olmasına rağmen, ikili ilişkilerin uzun yıllardır dostluk zemininde ilerlediğini 
vurguladı.  Türkiye ile Ekvador Cumhuriyeti arasında yaklaşık 200 milyon ABD 
Doları üzerinde bir ticaret hacminin olduğuna belirten Olpak, söz konusu 
rakamın COVID-19 sonrası normalleşmeyle birlikte dengeli bir şekilde daha üst 
seviyelere çıkabileceğinin altını çizdi. 

Türk girişimcilerinin, dünyanın en uzak coğrafyalarındaki en zor ortam ve 
zamanlarda gösterdikleri başarılar, elde ettikleri birikim ve tecrübeyle Ekvador’un 
potansiyelini değerlendirmeye hazır olduğunu vurgulayan Olpak, iki ülkenin 
karşılıklı hassasiyetlerini ve faydalarını en üst düzeyde göz önünde bulunduran 
ve müzakereleri devam eden Serbest Ticaret Anlaşması’nın tamamlanmasının 
iki ülkenin de yararına olacağını vurgulayarak sözlerini tamamladı.
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NAİL OLPAK
DEİK Başkanı



HATİCE OYA 
TUNGA ÇAĞLI

T.C. Kito Büyükelçisi 

T.C. Kito Büyükelçisi Hatice Oya Tunga Çağlı ise, Covid-19 salgının ekonomilerde 
de ciddi bir tahribata yol açtığını ve Dünya Ticaret Örgütü’nün küresel ticaret 
hacminde küçülme beklediğini ifade etti. 

Türkiye ve Ekvador’un iş ve yatırım fırsatlarını değerlendirerek, süreçten daha da 
güçlenerek çıkabileceğinin altını çizdi. 

T.C. Kito Büyükelçisi konuşmasını; COVID –19 sonrası başta sağlık sektörü olmak 
üzere, turizm, gıda, inşaat, enerji ve savunma sanayi gibi alanlarda önemli iş 
birliği fırsatlarının olacağını belirterek sonlandırdı. 
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Ekvador Ankara Büyüelçisi Fanny De Lourdes Puma Puma yaptığı konuşmada; 
iki ülkenin ticaretinin büyümesi ve ekonomik iş birliği açısından temel ilerlemeler 
kaydedildiğini ifade etti. Türk şirketleri açısından Ekvador’da bir çok fırsat 
olduğunu vurgulayan Büyükelçi, özel sektörler arasında bağların oluşmasının 
da çok fayda sağlayacağını vurguladı. İkili ilişkilerin gelişmesi ile birlikte, iki ülke 
arasında yeni fırsatların ortaya çıkacağını ifade eden Puma, Türkiye’yi çok önemli 
bir bölge ortağı olarak gördüklerini belirterek sözlerine son verdi.

FANNY DE LOURDES  
PUMA PUMA:

Ekvador Ankara Büyüelçisi 
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SUAT AKTAŞ
T.C. Kito Ticaret Müşaviri

T.C. Kito Ticaret Müşaviri Suat Altaş ise, pandemi ile dünya ekonomisinin bir 
daralma yaşadığını ifade etti. Pandeminin, Türkiye ve Ekvador arasındaki ticareti 
olumsuz etkilediğini vurgulayan Altaş, Türkiye İstatistik Kurumu’nun verilerine 
göre 2020 yılının ilk sekiz ayında iki ülke arasındaki ticaret hacminin, 2019 yılının 
ilk sekiz ayındaki ticaret hacmine göre %20 azalma yaşadığını vurguladı. 

Türkiye’nin, Ekvador’a ihracatının ise %38 azaldığı ve Türkiye’nin, Ekvador’dan 
ithalatının ise %15 azaldığını ifade eti. Pandemi sırasındaki ticaret hacminin ise 
iki ülkenin potansiyelinin altında olduğunu belirten Altaş, Türkiye firmaları için 
önemli yatırım fırsatlarının olduğunu ifade etti. 
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Ekvador Ankara Ticaret Müşaviri  Cristóbal Albán yapmış oldğu sunumda, 
Ekvador’daki yatırım olanakları ve iş fırsatlarına ilişkin bilgi verdi. Ekvador’un bir 
çok fırsata sahip olduğunu ifade eden Albán, finansal olarak Ekvador için önemli 
ülkeler de ticari müşavirlerinin bulunmakta olduğunu ifade etti. Ekvador’un 
2018-2019 yılları içerisinde %4 büyüme kaydettiği belirtilirken, Latin Amerika’nın 
ortalama büyümesinin %2.4 olduğu ifade edildi. 

Ekvador’un ihraç ettiği ürünler arasında; petrol, muz, karides, gül, ton balığı, 
konserve, kakaonun olduğu ve ithal edilen ürünlerin arasında ise makine, 
endüstriyel ürünler, çelik boru, dizel araçlar şeklinde olduğu belirtildi. 
Ekvador’da ihracatın güçlendirilmesi stratejisinin öne çıktığını belirten Ticaret 
Müşaviri,  öncelikli sektörlerde gelir vergisinden muaf olunduğunun altını çizdi. 
Ekvador’daki öncelikli sektörler arasında; tarım, ilaç, IT ve turizm gibi sektörlerin 
olduğu vurgulandı. 

Ekvador Ankara Ticaret Müşaviri  Cristóbal Albán sunumunu; Türkiye ve Ekvador 
arasında güçlenen ilişkilerle, ülkelerin potansiyellerinin iyi değerlendirilerek 
ve ortak projelerle iki ülkenin ekonomisine katkı sağlanacağının altını çizerek 
sonlandırdı.

Ekvador Ankara Ticaret Müşaviri  Cristóbal Albán tarafından yapılan sunuma http://
www.deik.org.tr/contents-fileaction-25775  bağlantısında ulaşılabilmektedir.

Yaklaşık 1.30 saat süren webinar, soru – cevap kısmının akabinde son buldu.

CRİSTÓBAL ALBÁN
Ekvador Ankara Ticaret Müşaviri 
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NAİL OLPAK 
DEİK Başkanı

CANER ÇOLAK
Genel Sekreter

MERİH KEPEZ ÖRNEK
Genel Sekreter Yardımcısı

ECEM MİRZALOĞLU
Türkiye - Amerika İş Konseyleri 
Direktör
Tel: + 90 212 339 50 09
E-Posta: emirzaloglu@deik.org.tr

İLKİMEYLÜL BIÇER
İş Konseyi Koordinatörü
Tel: + 90 212 339 50 10
E-Posta: ibicer@deik.org.tr

BATUHAN KURTARAN
İş Konseyi Koordinatör Yardımcısı
Tel: + 90 212 339 50 08
E-Posta: bkurtaran@deik.org.tr

DEİK üyeliği için lütfen 
tıklayınız.

Semineri izlemek için lütfen 
tıklayınız.

TÜRKİYE-EKVADOR  
İŞ KONSEYİ

https://www.deik.org.tr/uyelik-uyelik-kosullari
https://www.youtube.com/watch?v=ca0e-QVdRfo

